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Dates Dons Solde Dates Dons Solde Dates Dons Solde
2 545,00 € 2 806,00 € 3 576,00 €

01-janv 50,00 € 2 495,00 € 24-nov 595,20 € 2 210,80 € 14-déc 144,00 € 3 432,00 €
10-janv 15,00 € 2 480,00 € 03-déc 80,00 € 2 130,80 € 14-déc 200,00 € 3 232,00 €
15-janv 100,00 € 2 380,00 € 10-déc 15,00 € 2 115,80 € 7/10 et 26/11 40,00 € 3 192,00 €
31-janv 60,00 € 2 320,00 € 13-déc 100,00 € 2 015,80 € 21-déc 60,00 € 3 132,00 €
01-mars 80,00 € 2 240,00 € 02-févr 200,00 € 1 815,80 € 26-déc 1 000,00 € 2 132,00 €
11-mars 15,00 € 2 225,00 € 06-févr 60,00 € 1 755,80 € 31-déc 80,00 € 2 052,00 €
20-mars 50,00 € 2 175,00 € 06-févr 40,00 € 1 715,80 € 07-avr 600,00 € 1 452,00 €
11-avr 15,00 € 2 160,00 € 11-févr 15,00 € 1 700,80 € 30-juil 700,00 € 752,00 €
17-avr 50,00 € 2 110,00 € 27-févr 180,00 € 1 520,80 € 15-août 50,00 € 702,00 €
02-mai 80,00 € 2 030,00 € 30-mars 30,00 € 1 490,80 € 25-oct 700,00 € 2,00 €
04-mai 150,00 € 1 880,00 € 01-avr 80,00 € 1 410,80 € TOTAL 3 574,00 € 2,00 €
08-mai 195,54 € 1 684,46 € 04-avr 500,00 € 910,80 €
15-mai 40,00 € 1 644,46 € 08-avr 100,00 € 810,80 €
17-mai 200,00 € 1 444,46 € 22-mai 50,00 € 760,80 €
20-mai 130,00 € 1 314,46 € 30-mai 80,00 € 680,80 €
01-juil 80,00 € 1 234,46 € 14-juin 150,00 € 530,80 €
30-juil 500,00 € 734,46 € 30-juil 200,00 € 330,80 €
31-juil 80,00 € 654,46 € 07-sept 300,00 € 30,80 €

24-août 100,00 € 554,46 € 13-sept 15,00 € 15,80 €
28-août 60,00 € 494,46 € 14-oct 15,00 € 0,80 €
02-sept 80,00 € 414,46 € TOTAL 2 805,20 € 0,80 €
15-sept 150,00 € 264,46 €
29-sept 60,00 € 204,46 €
01-oct 80,00 € 124,46 €
25-oct 30,00 € 94,46 €
31-oct 80,00 € 14,46 €
15-nov 15,00 € -0,54 €
TOTAL 2 545,54 € -0,54 €

Coût du projet

2019 - 70 tables-bancs 
et 4 bureaux+chaises

2019 - 140 lave-mains 
+ suivi + sensibilisation

Coût du projet

2019 - Visite des forages,
 réhabilitations, 

participation aux fonds comités Eau

Coût du projet

    
    Newsletter n°12        
  
       
  
  Ste Foy les Lyon, le 10 novembre 2019  
  
 
 

  
 Chers amis,  
 
 Tout d’abord un grand merci à tous car nous avons bouclé les trois projets de 
l’année 2019 : 

- les 140 lave-mains pour Bogawaré  
- les 70 tables-bancs et 4 bureaux pour la nouvelle école de Boulola  
- l’entretien des 14 forages et la réparation de 3 forages. 
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 Nous avons également pu financer l’aide mensuelle aux 5 Comités Villageois de 
Développement, le tournoi de foot 2019 (380 €), le voyage de fin d’année des 42 enfants 
du jardin d’enfants (61 €) et nous emportons avec nous du matériel médical pour 450 €. 
 

Dates Dons Solde Dates Dons Solde Dates Dons Solde
667,00 € 456,14 € 444,10 €

22-nov 667,00 € 0,00 € 14-oct 456,00 € 0,14 € 30-juil 280,00 € 164,10 €
TOTAL 667,00 € 0,00 € TOTAL 456,00 € 0,14 € 22-oct 40,00 € 124,10 €

14-oct 44,00 € 80,10 €
31-oct 80,00 € 0,10 €
TOTAL 444,00 € 0,10 €

2019 - Aide aux 5 CVD

Coût du projet

2019 - Tournoi de foot
(383,1 €) + Voyage jardin 

d'enfants (61 €)

Coût du projet

Matériel médical dispensaire

Coût du projet

 
 
 Nous allons pouvoir commencer sereinement l’année 2020 avec 2 déjà gros 
projets que nous soumettrons à l’assemblée générale en janvier 2020, à savoir :  

- 230 lave-mains pour les 2 derniers villages Boulola et Bourougou 
- la réparation des 4 derniers forages. 

 
 La construction des six forages financés en partie par la Métropole de Lyon a 
commencé, puisque nous avons reçu 25 000 € qui ont été envoyés à l’entreprise Muset à 
Lomé. Les 22 000 € restants seront versés à la fin des travaux. 
 Les 2 premiers forages ont été forés le 16 octobre. Le sol étant encore trop 
humide, le camion s’est embourbé : il a donc été décidé de repousser les travaux des 
autres forages en décembre lorsque la saison des pluies sera définitivement terminée. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Association ALAFIA WÉ  
Le Géant, 47 avenue Valioud  69110 Sainte Foy lès Lyon - FRANCE 

 www.alafiawe-togo.com      
 : 06 24 49 04 61       : alafiawe.togo@gmail.com    

   Préfecture du Rhône  N° W691092073 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vous trouverez dans le mail ce lien : 
https://photos.app.goo.gl/vF7jRAUgamnh4N689 
avec quelques petits films des 2 premiers forages, et la façon 
dont les motos sont obligées de traverser la rivière, n’ayant pas 
de pont, pour se rendre à Bogawaré… 
 
 Nous partons ce mardi 12 novembre pour 3 semaines suivre l’avancement de ces 
forages et surtout essayer de voir où l’on en est dans le financement de la construction 
de l’école et du dispensaire. 
 Nous avons bien sûr rendez-vous avec le directeur de cabinet du Ministre des 
eaux, et le préfet de Kara qui est susceptible de nous appuyer pour la construction d’un 
pont et la réfection de la piste qui traverse le canton. Comme toujours, il faut continuer 
à être très patients. 
 Nous allons également nous rendre à Kolowaré, près de Sokodé, pour visiter un 
site de production de l’Artemisia, une plante qui semble être un remède miracle contre 
le paludisme, et voir comment on peut l’implanter à Pouda. 
 
 Le 15 octobre était la journée mondiale du lavage des mains (40 % de la 
population mondiale n’a pas accès à un équipement de base pour se laver les mains). Depuis 2 ans, 
nous avons fourni des lave-mains à 3 villages, il en reste 2 à équiper. En collaboration 
avec les enseignants et l’infirmier, nous avons imaginé 2 affiches que nous mettrons au 
dispensaire pour les adultes et dans les classes. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Pour les adultes 

Pour les enfants 
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 Nous étions cette année 34 adhérents : n’hésitez pas à nous rejoindre en 
2020. 
 
 Cette fin d’année est toujours le moment le plus intéressant 
pour faire un don et bénéficier des 66 % de réduction d’impôt 
dès l’année 2020. 
 
 Vous trouverez sur le site à la page « Comment nous aider » la possibilité 
d’envoyer vos dons et adhésions directement, via les liens Hello Asso ci-dessous : 
 
 DONS 

 https://www.helloasso.com/associations/alafia-we/formulaires/1/widget 
 
 ADHESIONS  

 https://www.helloasso.com/associations/alafia-we/adhesions/adhesion-a-l-
association-alafia-we 
 
 
 Nous vous donnerons des nouvelles à notre retour. 
 Grosses bises à tous et encore merci de nous suivre dans cette aventure humaine 
merveilleuse. 
 
 
 
        Odile, Virginie et Guy 


